АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.12.2024                                                                                                       № 226

О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.12.2020 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.12.2020 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду без проведения торгов» (далее – Административный регламент):
1.1. Пункт 1.2 Административного регламента изложить в новой редакции:
изложить в новой редакции:
«1.2. 1) Заявителями являются граждане и юридические лица.
2) Приватизация земель из  земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района в случаях, предусмотренных подпунктами 3, 5-8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в соответствии с настоящим административным регламентом.
3) В случаях, не предусмотренных пунктом 2  настоящей статьи, приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района осуществляется с 01 января 2050 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник», размещение настоящего постановления на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                         А.И. Миронова